
 

C.N.P.J. 10.640.637/0001-04. Av. Eurípedes de Aguiar, 692, Centro - Floriano Fone (089) 3515-1138 CEP 64.800-000 Floriano – PI 
Home Page: http://www.floriano.pi.gov.br 

REF. CHAMADA PUBLICA N.º 002/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040.0000017/2022 

OBJETO: Credenciamento de empresas (pessoa jurídica) de serviços de saúde para a 

realização de exames pertencentes ao grupo 02 – procedimentos com finalidade 

diagnóstica, subgrupo 02 – diagnóstico laboratorial clínico, descritos na tabela de 

procedimentos, conforme os termos e condições estabelecidas no edital. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

 

O MUNICÍPIO DE FLORIANO-PI, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, 

com sede na Av. Eurípedes de Aguiar, 592, Centro, Floriano - PI, inscrita no CNPJ sob o nº 

10.640.637/0001-04 e o Secretário Municipal de Saúde, o Sr. James Rodrigues dos Santos, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento na Constituição Federal, 

Artigo 199, inciso 1º, que prevê a complementaridade na contratação de instituições 

privadas para a prestação de serviços de saúde; Lei Orgânica da Saúde (art. 18, inciso I, e 

art. 17, inciso III), Lei nº 8.666, e da Legislação complementar, especialmente o que 

estabelecem os Art. 17, inciso XI, 18, inciso X, 24 a 26 e 43 da Lei 8.080; Portaria nº 

399/GM, de 22 de Fevereiro de 2006; Portaria nº 699/GM, de 30 de Março 2006 e 

alterações, além das demais legislações aplicáveis ou que sejam publicadas pelos órgãos 

competentes e conforme o que consta do Processo nº 040.0000017/2022, HOMOLOGAR o 

procedimento licitatório na modalidade Chamada Pública nº 002/2022 sms, cujo objeto é o 

credenciamento de empresas (pessoa jurídica) de serviços de saúde para a realização de 

exames pertencentes ao grupo 02 – procedimentos com finalidade diagnóstica, subgrupo 02 

– diagnóstico laboratorial clínico, descritos na tabela de procedimentos, conforme os termos 

e condições estabelecidas no edital, especificadas no termo de referência e ADJUDICAR os 

serviços licitados em favor das seguintes licitantes: 

 

EMPRESA/CNPJ CLASSIFICAÇÃO 

EMPRESA: MARIEL OLIVEIRA DE CARVALHO – ME (ANALISAR 
EXAMES LABORATORIAS) 
CNPJ Nº: 33.574.597/0001-37; 
 

HABILITADA    

EMPRESA: LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS 
CHAGAS LTDA – ME 
CNPJ Nº: 06.406.763/0001-13 

HABILITADA    

 

Tudo em conformidade com os documentos que instruem o Processo Administrativo e 

demais documentos constantes nos autos e nos termos legais, determino que se proceda à 



 

C.N.P.J. 10.640.637/0001-04. Av. Eurípedes de Aguiar, 692, Centro - Floriano Fone (089) 3515-1138 CEP 64.800-000 Floriano – PI 
Home Page: http://www.floriano.pi.gov.br 

elaboração e devida publicação do presente Termo e a elaboração do contrato ou 

instrumento similar conforme faculta o Art. 62 da Lei nº 8.666/93, tudo de acordo com a 

proposta apresentada e demais documentos que instruem o presente processo 

administrativo. 

 

 

Floriano-PI, 11 de fevereiro de 2022.  

 

 

James Rodrigues dos Santos 

Secretário Municipal de Saúde 


